Association reconnue d'utilité publique (J.O. du 1^{er} Juin 1963) 01 BP 0– 1 Tél. : (229) 01 95 74 78 82 / Rue 29, Djassin / Porto-Novo / Bénin

E-Mail: secretariat.crb@croixrougebenin.org

AVIS DE PUBLICATION D'APPEL D'OFFRE OUVERT N° D17/06/2025/CRB/BN/P/SG/AA/CP/RLOG PORTANT SÉLECTION DE PRESTATAIRES POUR LA SIGNATURE D'ACCORDS-CADRES RELATIFS A LA FOURNITURE DE SERVICES DE TRANSFERTS MONÉTAIRES POUR LES PROGRAMMES HUMANITAIRES DE LA CROIX-ROUGE BÉNINOISE

- La Croix-Rouge Béninoise afin de renforcer ses capacités de préparation et de réponse aux catastrophes se propose de réaliser la cartographie des différents prestataires de services financiers disponibles sur le marché local pour la préparation d'accords-cadres.
- 2. La Croix-Rouge Béninoise sollicite à cet effet des offres sous plis fermés de la part des prestataires et fournisseurs éligibles reconnus pour leur expérience dans l'exécution des marchés similaires.
- 3. Le marché est intitulé « Sélection de prestataires pour la signature d'accords-cadres relatifs à la fourniture de services de transferts monétaires pour les programmes humanitaires de la Croix-Rouge Béninoise ».
- 4. La participation à cet appel d'offre ouvert, telle que définie dans la loi N°2020-26 du 29 septembre 2020 portant code des marchés publics en République du Bénin, concerne tous les candidats remplissant les conditions définies dans le présent dossier d'appel d'offre ouvert et qui ne sont frappés par les dispositions des clauses 61 et 121 de ladite loi.
- 5. Les exigences en matière de qualifications sont :
 - > Exigences techniques
 - Étre une entreprise spécialisée dans l'un des domaines ci-après : transferts monétaires, vente de produits alimentaires et/ou non-alimentaires, kit de dignité, agricoles et de matériaux de construction, justifié par le RCCM ou les statuts et un agrément en cours de validité, délivré par les autorités compétentes.
- 6. Le dossier d'appel d'offre complet peut être obtenu à l'adresse e-mail : passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org ou au Secrétariat Général de la Croix-Rouge Béninoise du 20 Juin au 17 Juillet 2025 de 08h à 17h.
- 7. Les offres doivent demeurer valides pendant une durée de douze (12) mois après la date limite de soumission.



CROIX-ROUGE BENINOISE SECRETARIAT GENERAL

Association reconnue d'utilité publique (J.O. du 1^{er} Juin 1963) 01 BP 0– 1 Tél. : (229) 01 95 74 78 82 / Rue 29, Djassin / Porto-Novo / Bénin

E-Mail: secretariat.crb@croixrougebenin.org

8. Les offres seront reçues du 25 Juin au 25 Juillet 2025 au siège de la Croix-Rouge Béninoise sis à Porto-Novo, Rue 29, Djassin, de 08 heures à 17 heures tous les jours ouvrables ou à l'adresse e-mail : passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org.

- 9. Les offres seront composées des documents administratifs, techniques et financiers, et envoyées à l'adresse mail <u>passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org</u> ou déposer sous pli fermé dans une enveloppe avec la mention « Signature d'accords-cadres relatifs à la fourniture de services de transferts monétaires pour les programmes humanitaires de la Croix-Rouge Béninoise » au Secrétariat de la Croix-Rouge Béninoise au plus tard le 25 Juillet 2025 à 12 heures. Les offres qui ne parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront purement et simplement rejetées.
- 10. Les offres seront ouvertes en présence des soumissionnaires ou de leurs représentants (qui désirent y assister) au Secrétariat Général de la Croix-Rouge Béninoise à Porto-Novo, Rue 29, Djassin le 25 Juillet 2025 à 15 heures.
- 11. Les candidats intéressés et désireux d'obtenir des informations complémentaires peuvent appeler les numéros ci-après : Tél. : +229 01 62 82 28 76 ou le 01 95 74 78 82

Fait à Porto-Novo le, 25 Juin 2025

Pour le Secrétaire Général et P.O

Auditrice Interne

f